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I dette Byg og Miljø nyhedsbrev kan du læse om:

På vej mod en bedre brugeroplevelse
Kommunenyt - nyheder til kommunale sagsbehandlere

Hvilke søgeord savner du?
Info om moderniseringsprojektet
Strategisk videreudvikling
Ny release på trapperne

Husk også, at du løbende kan følge med i, hvad der sker i Byg og Miljø.

På vej mod en bedre brugeroplevelse
Som du måske har bemærket, arbejder folkene omkring Byg og Miljø på en større modernisering
af løsningen, som skal gøre det lettere for ansøgere at komme godt fra start, når de skal søge en
bygge- eller miljøtilladelse.

Der kommer derfor en række væsentlige ændringer til løsningen i sommeren 2019.
 
Snarlige justeringer til ansøgerne
Selvom moderniseringsprojektet forløber efter planen, arbejder projektet og leverandøren løbende
på, hvordan løsningen kan blive mere brugervenlig.

For byggeansøgningerne er der netop ændret på strukturen for dokumentationskrav, så de vises i
en rækkefølge, der i højere grad følger bygningsreglementets struktur.

Løsningens vejledningstekster opdateres også løbende på baggrund af feedback fra løsningens
brugere. Vi er blandt andet blevet opmærksomme på, at nogle dokumentationskrav giver særlige
udfordringer.

Det drejer sig for eksempel om indplacering af byggeriet i brand- og konstruktionsklasse,
erklæring om hvilke tekniske forhold i bygningsreglementet byggearbejdet er omfattet af, samt
erklæring om det færdige arbejde.

Derfor er de vejlednings- og hjælpetekster som knytter sig til førnævnte dokumentationskrav for
nyligt blevet opdateret i løsningen.
 
Yderligere justeringer
Den dynamiske søgning og navngivningen af de forskellige ansøgningstyper har givet anledning
til en del spørgsmål. Vi arbejder derfor på, at videreudvikle vores liste over skjulte søgeord, som
fremkalder de forskellige ansøgningstyper.

Vi arbejder samtidig på en god løsning, hvor de skjulte søgeord kan gøres synlige for
(an)søgeren, så det bliver lettere at koble søgeord med ansøgningstype.

https://mailchi.mp/kombit/nyt-fra-byg-og-milj-december-2018?e=[UNIQID]
http://www.kombit.dk/bm
http://www.kombit.dk/bm


KOMMUNENYT

Hvilke søgeord savner du?
Som nævnt ovenfor, har projektet ud fra data fra løsningen holdt op mod ansøgningstyperne i
BR18 udarbejdet en liste over de søgeord, som knytter sig til den enkelte ansøgningstype.

Listen er allerede nu lang og dækker den kombination mellem data fra løsningen og praktiske
erfaringer fra den kommunale faggruppe.

På KOMBITs hjemmeside, kan du finde en excel-fil med en liste over de søgeord, som indtil
videre er skjulte for ansøgeren, men som vi arbejder på at synliggøre.

Er du kommunal bygge- eller miljøsafgsbehandler, og kan du se, at der mangler et søgeord eller
to på listen, så hører vi meget gerne fra dig.

Du finder listen over søgeord under råd og vejledning til Byg og Miljø, hvor der også er link til at
indsende forslag til nye søgeord.

Informationssite om moderniseringsprojektet
I forbindelse med det igangværende moderniseringsprojekt vil vi selvfølgelig gerne holde
interesserede orienteret om, hvilke planer vi har for moderniseringen og hvordan de skrider frem.

På kombit.dk har vi derfor oprettet et site, som er dedikeret til netop dette formål.

På siden kan du læse mere om tidsplaner, praktiske tiltag og samarbejder. Du finder sitet her.

Strategisk videreudvikling
Byg og Miljø har en strategigruppe tilknyttet, som blandt andet har bidraget med en række
anbefalinger til den modernisering, som udrulles i det nye år.

Styregruppen bag Byg og Miljø har sidenhen bedt strategigruppen indgå i arbejdet med at udvikle
en strategi for den fortsatte udvikling af løsningen.

I starten af december var strategigruppen derfor også samlet - med deltagelse fra såvel
styregruppe som KOMBIT -  for at drøfte de forskellige veje og muligheder som fremtidens Byg og
Miljø kan forfølge.

Det blev en spændende dag, hvor en masse ideer kom på bordet. Det blev derfor også besluttet
at en arbejdsgruppe, bestående af repræsentanter fra kommunerne, Miljøstyrelsen og KOMBIT
skulle arbejde videre med nogle konkrete bud på en strategisk kurs for løsningen - som sidenhen
skal vedtages i styregruppen.

Vi informerer yderligere om strategien, når den er endeligt vedtaget.

Ny release på trapperne
Natten til mandag den 17. december udrulles en række nye funktioner til Byg og Miljø. Nedenfor
kan du læse om de vigtigste ændringer - ligesom der sendes en 'releasenote' ud til alle
superbrugere i forbindelse med udrulningen.

https://www.kombit.dk/bm-vejledning
https://www.kombit.dk/bm-modernisering


Afskaffet kvittering i forbindelse med autovisitation
Når en sag autovisiteres i Byg og Miljø, sendes der på nuværende tidspunkt en kvittering til
ansøgeren, som efterlader ansøgeren med det indtryk, at sagen er fuldt oplyst - selvom det ikke
altid er tilfældet.

Efter ønske fra sagsbehandlere har vi derfor valgt at fjerne denne kvittering, for at forebygge
unødige misforståelser. Fremadrettet skal man derfor benytte statistikmodulet for at se, om en sag
er autovisiteret.

Filtrering på servicemål
I statistikmodulet for servicemål har annullerede sager figureret på lister over igangværende
sager. Fremadrettet vil det blive ændret, så der er forskellige visninger for henholdsvis 'afgjorte
sager', 'igangværende sager' og 'annullerede sager'.

Deaktivering af statusangivelser
Løsningen indeholder på nuværende tidspunkt en række statusangivelser på sager som ikke
længere er relevante i forhold til logning af servicemål. For at gøre listen mere overskuelig har vi
derfor valgt at deaktivere disse statusangivelser.

Lukning af snitflader
Vi rydder op i de gamle versioner af snitfladen mod Fag- og ESDH-systemer. Efter den 17
december vil det derfor kun være de to seneste versioner der er i drift. Fag- og ESDH-
systemsleverandørrerne er orienteret om  ændringerne.
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